Дело № 5-55-259/2024
91MS0055-01-2024-001085-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2024 года                            	          пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1, по ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
ФИО1, ДАТА И ВРЕМЯ, находясь на АДРЕС2, незаконно установил на транспортное средство «МАРКА», государственный регистрационный знак НОМЕР, без соответствующего разрешения опознавательный фонарь легкового такси.
Транспортное средство «МАРКА», государственный регистрационный знак НОМЕР принадлежит ФИО1.
В судебном заседании ФИО1 вину признал, с обстоятельствами изложенными в протоколе согласился.
Судья, выслушав ФИО1, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о том, что вина последнего в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.4 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установка на транспортном средстве без соответствующего разрешения устройств для подачи специальных световых или звуковых сигналов (за исключением охранной сигнализации) или незаконная установка на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси или опознавательного знака "Инвалид" влечет наложение административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей с конфискацией предмета административного правонарушения.
Как следует из протокола об административном правонарушении,                             ФИО1, ДАТА И ВРЕМЯ, находясь на АДРЕС2, незаконно установил на транспортное средство «МАРКА», государственный регистрационный знак НОМЕР, без соответствующего разрешения опознавательный фонарь легкового такси..
Факт незаконной установки на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси подтверждается протоколом об административном правонарушении 82 АП № 256597 от 25.06.2024 г.;  протоколом об изъятии вещей и документов 82 ИВ № 002037 от 25.06.2024 г., письменными объяснениями Беляева А.В. от 25.06.2024 г., сведениями из базы данных ГИБДД, а также  фотоматериалом.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Беляеву А.В. разъяснены.
Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины ФИО1 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.4 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Беляева А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.4 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии ФИО1 имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.2 ст. 12.4  КоАП РФ, т.к. он незаконно установил на транспортном средстве опознавательный фонарь легкового такси.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность
ФИО1, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
ФИО1, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
	Руководствуясь ч. 2 ст. 12.4, ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) с конфискацией устройства - опознавательного фонаря легкового такси, изъятого у ФИО1.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району) КПП 910501001, ИНН 9105000100, ОКТМО 35620000, номер счета получателя платежа 40102810645370000035 в Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, кор/счет 0310064000000017500, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491242000001556.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2 КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья					                     Ю.Г. Белова